
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       29.12.2023                                                                                       №     1676

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  района  от  22.10.2020
№ 1058

Руководствуясь  статьей  33  Устава  муниципального  образования
Вязниковский  район  Владимирской  области,  администрация  района
п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести в постановление администрации района от 22.10.2020 № 1058
«Об утверждении  муниципальной программы  «Обеспечение  жильем молодых
семей Вязниковского района» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В  соответствии  со  статьей  33  Устава  муниципального  образования
Вязниковский  район  Владимирской  области,  постановлением  администрации
Вязниковского района от  30.09.2021  № 1089  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ
муниципального  образования  Вязниковский  район  Владимирской  области»
администрация района п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  района,  председателя комитета  по
управлению муниципальным имуществом и землеустройству.».

1.3. В приложении:

1.3.1.  В  разделе  I  «Паспорт  муниципальной  программы  «Обеспечение
жильем молодых семей Вязниковского района»:

1.3.1.1.  Строку  «Руководитель  программы»  изложить  в  следующей
редакции:

«Руководитель
программы

Заместитель  главы  администрации  района,
председатель  комитета  по  управлению
муниципальным имуществом и землеустройству»
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1.3.1.2.  Строки  «Сроки  и  этапы  реализации  программы»,  «Объемы  и

источники  финансирования  программы»,  «Ожидаемые  конечные  результаты
реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки  и  этапы
реализации  программы

2021 - 2026 годы в один этап
 

Объемы  и
источники
финансиро-
вания  прог-
раммы

Общий  объем  финансирования  мероприятия программы  на
2021-2026 годы составляет 81658,8 тыс. руб., из них: 
годы
реали
-
зации

средства
феде-
рального
бюджета,
тыс. руб.

средства
областно-
го
бюджета,
тыс. руб.

средства
район-
ного
бюджета,
тыс. руб.

средства
из вне-
бюд-
жетных
источни-
ков

итого,
тыс. руб.

2021 2 010,5 1 824,4 1 236,9 11 982,1 17 053,9
2022 1 500,1 1 764,9 1 178,3 8 334,9 12 778,2
2023 2041,9 3225,8 1712,6 13888,4 20868,7
2024 1501,4 2542,6 1366,2 5 010,0 10024,0
2025 0 3943,5 1279 5 010,0 10232,5
2026 0 4008,1 1287,2 5010,0 10305,3
Всего: 7053,9 17309,3 8060,2 49235,4 81658,8

Ожидаемые
конечные результаты
реализации
программы

1.Предоставление  государственной  и  муниципальной
поддержки в улучшении жилищных условий не менее
45 молодым семьям Вязниковского района.
2.Предоставление  муниципальной  поддержки  в
улучшении  жилищных  условий  при  рождении
(усыновлении)  одного  ребёнка не  менее  7 молодым
семьям Вязниковского района.
3.  Привлечение  в  жилищную  сферу  дополнительных
средств  вышестоящих  бюджетов,  а  также
внебюджетных  средств,  в  том  числе  финансовых
средств молодых семей.
4.  Развитие  и  закрепление  положительных
демографических тенденций.»

1.3.2.  В  разделе  III.  «Основные  цели  и  задачи  программы  с  указанием
сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»:

1.3.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Программа  реализуется  в  рамках  государственной  программы
Российской  Федерации  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в которой отмечена
высокая  востребованность  со  стороны  граждан  и  субъектов  Российской
Федерации по участию в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей
федерального  проекта  «Содействие  субъектам  Российской  Федерации  в
реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в
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обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», в соответствии
со  Стратегией  развития  строительной  отрасли  и  жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2035
года,  утвержденной  распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от
31.10.2022 №  3268-р;  постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от
17.12.2013  №  1390  «О  государственной  программе Владимирской  области
«Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  населения  Владимирской
области».».

1.3.2.2. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации программы: 2021 - 2026 годы.»

1.3.2.3.  Таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной
программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

«Таблица  
СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ
№
п/
п

Наименование
показателя (индикатора) Еди-

ницы
изме-
рения

Значения показателей
базовое
значе-
ние
2020
год

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од

20
24

 г
од

20
25

 г
од

20
26

 г
од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа Вязниковского района

 «Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района»
1. Количество      молодых

семей,  получивших
свидетельство  о  праве
на  получение
социальной выплаты на
приобретение
(строительство)  жилого
помещения

семей 8 11 6 11 5 6 6

2. Количество  молодых
семей,  получивших
дополнительную
социальную  выплату  в
размере  5  процентов
расчетной  (средней)
стоимости  жилья  при
рождении
(усыновлении)  одного
ребёнка.

семей 0 1 1 1 2 1 1

3. Привлечено  средств  из
других источников на 1
руб.  затрат  средств
бюджета района

руб. 7,04 13,7 10,4 11,6 7,2 7,5 7,5

4. Общая  площадь
приобретенного жилья  

кв. м 242 630 455 841,8 245 245 245»

1.3.3.  Абзац четвертый раздела «IV. Механизм реализации и управления
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программой» изложить в следующей редакции:

«Общее руководство и контроль за реализацией программы осуществляет
заместитель  главы  администрации  района,  председатель  комитета  по
управлению муниципальным имуществом и землеустройству.».

1.3.4. Раздел  V.  «Обоснование  ресурсного  обеспечения  программы»
изложить в следующей редакции:

«V. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Объем необходимых финансовых ресурсов для реализации  мероприятий
программы  определен  исходя  из  целевых  значений  общего  количества
участников  программы,  а  также  параметров  бюджетной  поддержки,
предусмотренных настоящей программой.

 Общий  объем финансирования  мероприятий  программы на весь период
ее реализации составляет 81658,8 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 7053,9 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 17309,3 тыс. рублей;

- средства бюджета района – 8060,2 тыс. рублей;

- собственные и заемные средства молодых семей – 49235,4 тыс. рублей.

Ресурсное  обеспечение  реализации  мероприятий программы  подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.».

1.3.5.  Абзац  второй  раздела  «VI.  Оценка  эффективности  социальных,
экономических  и  экологических  последствий  от  реализации  программы»
изложить в следующей редакции:

«Успешное выполнение мероприятий программы позволит в 2021 - 2026
годах  обеспечить  жильем  не  менее  45 молодых  семей  Вязниковского  района,
нуждающихся в улучшении жилищных условий, а также позволит обеспечить
предоставление  не  менее  чем  7 молодым  семьям  -  участникам  программы
дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) 1 ребенка за
счет средств бюджета района.».

1.3.6.  Раздел  VII.  «Перечень  программных  мероприятий»  изложить  в
редакции согласно приложению.

1.3.7.  В приложении к муниципальной программе «Обеспечение жильем
молодых семей Вязниковского района»:

1.3.7.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«-  возраст  каждого  из  супругов  либо  1  родителя  в  неполной  молодой
семье  на  день  принятия  Правительством  Владимирской  области  решения  о
включении молодой семьи - участницы Программы в список претендентов на
получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;».

1.3.7.2. Абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:
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«Полученное  свидетельство  сдается  его  владельцем в  банк,  отобранный

Правительством Владимирской  области  для  обслуживания  средств,
предусмотренных  на  предоставление  социальных  выплат,  где  на  его  имя
открывается  банковский  счет,  предназначенный  для  зачисления  социальной
выплаты.  Молодая  семья  -  владелец  свидетельства  заключает  договор  о
банковском счете с банком. Условия отбора банков определяются федеральным
законодательством Российской Федерации.».

1.3.7.3. Абзац сорок пятый изложить в следующей редакции:
«12.  До  1  июня  года,  предшествующего  планируемому,  формирует  и

представляет на рассмотрение и утверждение Комиссии список молодых семей
– участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату в
планируемом  году  по  форме  согласно  приложению  к  Порядку  формирования
списков  молодых  семей  -  участников  подпрограммы,  изъявивших  желание
получить  социальную  выплату  в  планируемом  году,  утвержденному
постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от  19.04.2011 №  330 «О
реализации  мероприятия  по  обеспечению  жильем  молодых  семей
государственной программы Российской Федерации  «Обеспечение доступным
и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Российской
Федерации».»

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  района,  председателя  комитета  по
управлению муниципальным имуществом и землеустройству.

3.  Постановление  вступает  в  силу  после дня  его  официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин





Приложение 
к постановлению администрации района

от    29.12.2023       №  1676

VII. Перечень программных мероприятий

№
пп

Наименование 
мероприятия

Срок
испол-
нения

Объем
финанси
-рования

(тыс.
рублей)

В том числе за счет средств
феде-
раль-
ного

бюдже-
та

област-
ного
бюд-
жета

мест-
ного
бюд-
жета

вне-
бюд-
жет-
ных
исто-
чни-
ков

Исполни
тели -
тветстве
нные за
реализац
ию зада-
ния,

меропри
ятия 

Ожидаемые результаты
(количественные или

качественные
показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель Оказание молодым семьям Вязниковского района государственной и муниципальной поддержки в

улучшении жилищных условий.
1. Задача 1. Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения о целях и задачах программы,

условиях участия молодых семей в программе.
Мероприятия

1.1. Организация
информационного
сопровождения  хода
реализации программы

Ежегод
но,
2021 -
2026

МКУ
«УРХ»

Поддержание в актуальном
состоянии  информации  о
ходе  реализации
программы

1.2. Проведение  информационной
и  разъяснительной  работы
среди  населения  об  условиях
и  порядке  участия  в
программе молодых семей

Ежегод
но,
2021 -
2026

МКУ
«УРХ»

Обеспечение
консультациями  100%
обратившихся  граждан  -
потенциальных  участников
программы

2. Задача 2. Привлечение финансовых ресурсов для обеспечения молодых семей благоустроенным жильем;
Мероприятия

2.1. Внесение  изменений  в По МКУ Постановление



программу          в          случае мере «УРХ» администрации района о 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

уточнения  объемов  ее
финансирования  и  при
изменении  положений
действующего
законодательства в жилищной
сфере

необ-
ходи-
мости,
2021 -
2026

внесении  изменений  в
муниципальную
программу

2.2. Формирование  заявок  на
выделение  из  областного  и
федерального  бюджетов
средств на софинансирование
предоставления  социальных
выплат

Ежегод
но,
2021 -
2026

МКУ
«УРХ»

Заявка  на  выделение
средств  из  областного  и
федерального бюджетов

3. Задача 3. Предоставление молодым семьям - участникам программы социальных выплат на приобретение жилья
и дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребёнка.

Мероприятия
3.1. Прием  документов  молодых

семей  на  участие  в
программе,  включение  в
список  изъявивших  желание
получить  дополнительную
социальную выплату  

Пос-
тоянно,
2021 -
2026

МКУ
«УРХ»

Постановление
администрации  района  о
признании либо об отказе в
признании  молодой  семьи
участницей  программы,
включение  (отказ  во
включении) в список.

3.2. Формирование  единого
списка  молодых  семей  -
участников  мероприятий
ведомственной  целевой
программы и списка молодых
семей  –  участников
мероприятий  ведомственной
целевой  программы,
изъявивших  желание

Ежегод
-но до
01.06.

МКУ
«УРХ»

Постановление
администрации  района  об
утверждении  списков. 



получить               социальную
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

выплату в планируемом году.
3.3. Формирование  списка

молодых  семей,  изъявивших
желание  получить
дополнительную  социальную
выплату.

Ежегод
-но до
01.08.

МКУ
«УРХ»

Постановление
администрации  района  об
утверждении  списка.

3.4. Формирование  списка
молодых семей - получателей
дополнительной  социальной
выплаты

В
тече
ние
30
рабо
чих
дней
посл
е
утве
ржде
ния
райо
нног
о
бюд
жета
на
очер
едно
й
фина
нсов
ый
год

Постановление
администрации  района  об
утверждении  списка.



3.5. Определение  норматива
стоимости
1 кв. м общей площади жилья
по Вязниковскому району для
расчета  размера  социальной
выплаты

Ежек-
вар-
тально,
2021 -
2026

МКУ
«УРХ»

Постановление
администрации  района  об
утверждении  норматива
стоимости  одного
квадратного  метра  общей
площади  жилого
помещения  по
Вязниковскому району

3.6. Оформление  и  выдача
свидетельств  молодым
семьям  -  участникам
программы

Ежегод
-но,
2021 -
2026

МКУ
«УРХ»

Соблюдение  сроков
оформления  и  выдачи
свидетельств,
установленных  Правилами
предоставления молодым 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
семьям социальных выплат
на  приобретение
(строительство) жилья и их
использования

3.7. Предоставление  молодым
семьям  -  участникам
программы  социальных
выплат  на  приобретение
(строительство) жилья

Итого
2021
-2026

2021
2022
2023
2024
2025
2026

81122,8

16974,9
12712,8
20809,5
10254,0
10153,5
10218,1

7053,9

2010,5
1500,1
2041,9
1501,4

0
0

17309,3

1824,4 
1764,9
3225,8
2542,6
3943,5
4008,1

7524,2

1157,9
1112,9 
1653,4
1200,0
1200,0
1200

49235,4

11982,1
8334,9
13888,4
5010,0
5010,0
5010

МКУ
«УРХ»

Своевременное
перечисление  бюджетных
средств  (в  соответствии  с
Правилами предоставления
молодым  семьям
социальных  выплат  на
приобретение
(строительство) жилья и их
использование)

3.8. Предоставление  молодым
семьям  -  участникам
программы  дополнительных
социальных  выплат  при
рождении  (усыновлении)  1

Итого
2021 –
2026
2021
2022 

536

79,0
 65,4

536

79,0
 65,4

МКУ
«УРХ»

Выполнение обязательств в
соответствии  с  Порядком
предоставления  молодой
семье  -  участнице
программы



ребенка 2023
2024
2025
2026

 59,2
166,2

79
87,2

 59,2
166,2

79
87,2

дополнительной
социальной  выплаты  при
рождении (усыновлении) 1
ребенка

Всего 2021-
2026

2021
2022
2023
2024
2025
2026

81658,8

17053,9  
12778,2
20868,7
10420,2
10232,5
10305,3

7053,9

2010,5
1500,1
2041,9
1501,4

0
0

17309,3

1824,4 
1764,9
3225,8
2542,6
3943,5
4008,1

8060,2

1236,9
1178,3
1712,6
1366,2
1279

1287,2

49235,4

11982,1
8334,9
13888,4
5010,0
5010,0
5010


