

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O внесении изменений в постановление администрации района от 22.10.2020 № 1058

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, администрация района постановляет:

- 1. Внести в постановление администрации района от 22.10.2020 № 1058 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района» следующие изменения:
 - 1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
- «В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, постановлением администрации Вязниковского района от 30.09.2021 № 1089 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Вязниковский район Владимирской области» администрация района постановля в т.».
 - 1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству.».
 - 1.3. В приложении:
- 1.3.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района»:
- 1.3.1.1. Строку «Руководитель программы» изложить в следующей редакции:

«Руководитель	Заместитель	главы	адми	нистра	ции	района,
программы	председатель	комит	гета	ПО	упр	равлению
	муниципальны	ім имуще	ством и	и земле	устро	йству»

1.3.1.2. Строки «Сроки и этапы реализации программы», «Объемы и источники финансирования программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки и	этап	ы 2021 - 20)26 годы в о,	дин этап						
реализации пр	ограмм	Ы								
Объемы и	Общий	объем фил	нансировани	ия меропри	иятия прогр	раммы на				
источники	2021-20	2021-2026 годы составляет 81658,8 тыс. руб., из них:								
финансиро-	годы	средства	средства	средства	средства	итого,				
вания прог-	реали	феде-	областно-	район-	из вне-	тыс. руб.				
раммы	-	рального	го	ного	бюд-					
	зации	бюджета,	бюджета,	бюджета,	жетных					
		тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	источни-					
					ков					
	2021	2 010,5	1 824,4	1 236,9	11 982,1	17 053,9				
	2022	1 500,1	1 764,9	1 178,3	8 334,9	12 778,2				
	2023	2041,9	3225,8	1712,6	13888,4	20868,7				
	2024	1501,4	2542,6	1366,2	5 010,0	10024,0				
	2025	0	3943,5	1279	5 010,0	10232,5				
	2026	0	4008,1	1287,2	5010,0	10305,3				
	Всего:	7053,9	17309,3	8060,2	49235,4	81658,8				
Ожидаемые		1.Предоста	вление госу	ударственно	ой и муниц	ципальной				
конечные резул	пьтаты	поддержки	в улучшені	ии жилищн	ых условий	і не менее				
реализации		45 молоды	м семьям Вя	ізниковског	о района.					
программы		2.Предоста	вление м	униципальн	ной подде	ержки в				
		улучшении		ых услові		рождении				
		(усыновлен	нии) одного	ребёнка н	ве менее 7	молодым				
			зниковского	1						
		3. Привлеч	нение в жил	ищную сф	еру дополн	ительных				
		средств	вышестояц		жетов, а					
		внебюджетных средств, в том числе финансовых								
		средств молодых семей.								
		4. Разви		закреплени	ие полож	кительных				
		демографи	ческих тенд	енций.»						

- 1.3.2. В разделе III. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»:
 - 1.3.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в которой отмечена высокая востребованность со стороны граждан и субъектов Российской Федерации по участию в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», в соответствии со Стратегией развития строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2035 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.10.2022 № 3268-р; постановлением Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390 «О государственной программе Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области».».

1.3.2.2. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации программы: 2021 - 2026 годы.»

1.3.2.3. Таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

«Таблица СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ									
№	Наименование		3:	Значения показателей					
п/ п	показателя (индикатора)	Еди- ницы	базовое значе-	то	то	то	То	то	То
11		изме- рения	ние 2020	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год
			год	_					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Мунициі «Обеспечение		оограмма l полодых се				йона»		
1.	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения	семей	8	11	6	11	5	6	6
2.	Количество молодых семей, получивших дополнительную социальную выплату в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья при рождении (усыновлении) одного ребёнка.	семей	0	1	1	1	2	1	1
3.	Привлечено средств из других источников на 1 руб. затрат средств бюджета района	руб.	7,04	13,7	10,4	11,6	7,2	7,5	7,5
4.	Общая площадь приобретенного жилья	кв. м	242	630	455	841,8	245	245	245»

1.3.3. Абзац четвертый раздела «IV. Механизм реализации и управления

программой» изложить в следующей редакции:

«Общее руководство и контроль за реализацией программы осуществляет заместитель главы администрации района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству.».

1.3.4. Раздел V. «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«V. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Объем необходимых финансовых ресурсов для реализации мероприятий программы определен исходя из целевых значений общего количества участников программы, а также параметров бюджетной поддержки, предусмотренных настоящей программой.

Общий объем финансирования мероприятий программы на весь период ее реализации составляет 81658,8 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета 7053,9 тыс. рублей;
- средства областного бюджета 17309,3 тыс. рублей;
- средства бюджета района 8060,2 тыс. рублей;
- собственные и заемные средства молодых семей 49235,4 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий программы подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.».

1.3.5. Абзац второй раздела «VI. Оценка эффективности социальных, экономических и экологических последствий от реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Успешное выполнение мероприятий программы позволит в 2021 - 2026 годах обеспечить жильем не менее 45 молодых семей Вязниковского района, нуждающихся в улучшении жилищных условий, а также позволит обеспечить предоставление не менее чем 7 молодым семьям - участникам программы дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) 1 ребенка за счет средств бюджета района.».

- 1.3.6. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.
- 1.3.7. В приложении к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района»:
 - 1.3.7.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
- «- возраст каждого из супругов либо 1 родителя в неполной молодой семье на день принятия Правительством Владимирской области решения о включении молодой семьи участницы Программы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;».
 - 1.3.7.2. Абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«Полученное свидетельство сдается его владельцем в банк, отобранный Правительством Владимирской области для обслуживания средств, предусмотренных на предоставление социальных выплат, где на его имя открывается банковский счет, предназначенный для зачисления социальной выплаты. Молодая семья - владелец свидетельства заключает договор о банковском счете с банком. Условия отбора банков определяются федеральным законодательством Российской Федерации.».

- 1.3.7.3. Абзац сорок пятый изложить в следующей редакции:
- «12. До 1 июня года, предшествующего планируемому, формирует и представляет на рассмотрение и утверждение Комиссии список молодых семей - участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году по форме согласно приложению к Порядку формирования списков молодых семей - участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату В планируемом году, утвержденному постановлением Губернатора Владимирской области от 19.04.2011 № 330 «О обеспечению мероприятия ПО жильем молодых государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».»
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству.
- 3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава местной администрации

И.В. Зинин

Приложение к постановлению администрации района от 29.12.2023 № 1676

VII. Перечень программных мероприятий

No	Наименование	Срок	Объем	В то	м числе за	счет средо	СТВ	Исполни	Ожидаемые результаты
пп	мероприятия	испол-	финанси	феде-	област-	мест-	вне-	тели -	(количественные или
		нения	-рования	раль-	ного	НОГО	бюд-	тветстве	качественные
			(тыс.	ного	бюд-	бюд-	жет-	нные за	показатели)
			рублей)	бюдже-	жета	жета	ных	реализац	
				та			исто-	ию зада-	
							чни-	ния,	
							ков	меропри	
								RNTR	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Цель					района го	осударств	енной и муни	ципальной поддержки в
			ии жилищн						
1.	Задача 1.	-		-		-	ты среди	населения о ц	елях и задачах программы,
		условиях	х участия м	олодых сем	ей в програ	амме.			
	Мероприятия							1	
1.1.	Организация	Ежегод							Поддержание в актуальном
	информационного	но,						МКУ	состоянии информации о
	сопровождения хода	2021 -						«УРХ»	ходе реализации
	реализации программы	2026							программы
1.2.	Проведение информационной	Ежегод						МКУ	Обеспечение
	и разъяснительной работы	но,						«УРХ»	консультациями 100%
	среди населения об условиях	2021 -							обратившихся граждан -
	и порядке участия в	2026							потенциальных участников
	программе молодых семей								программы
2.	Задача 2.	Привлеч	ение финан	совых ресу	рсов для об	беспечени	я молоды	х семей благо	устроенным жильем;
	Мероприятия							1	
2.1.	Внесение изменений в	По						МКУ	Постановление

	программу в случае	мере						«УРХ»	администрации района о
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	уточнения объемов ее финансирования и при изменении положений действующего законодательства в жилищной сфере	необ- ходи- мости, 2021 - 2026							внесении изменений в муниципальную программу
2.2.	Формирование заявок на выделение из областного и федерального бюджетов средств на софинансирование предоставления социальных выплат	Ежегод но, 2021 - 2026						MKY «YPX»	Заявка на выделение средств из областного и федерального бюджетов
3.	Задача 3.	Предост	авление мол	подым семі	ьям - участі	никам про	граммы сс	циальных вы	плат на приобретение жилья
		и дополн	ительных с	социальных	к выплат пр	и рождені	ии (усыног	влении) одног	о ребёнка.
	Мероприятия								
3.1.	Прием документов молодых семей на участие в программе, включение в список изъявивших желание получить дополнительную социальную выплату	Пос- тоянно, 2021 - 2026						МКУ «УРХ»	Постановление администрации района о признании либо об отказе в признании молодой семьи участницей программы, включение (отказ во включении) в список.
3.2.	Формирование единого списка каников мероприятий ведомственной целевой программы и списка молодых семей участников мероприятий ведомственной целевой программы, изъявивших желание	Ежегод -но до 01.06.						МКУ «УРХ»	Постановление администрации района об утверждении списков.

	получить социальную								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	выплату в планируемом году.								
3.3.	Формирование списка	Ежегод						МКУ	Постановление
	молодых семей, изъявивших	-но до						«УРХ»	администрации района об
	желание получить	01.08.							утверждении списка.
	дополнительную социальную								
	выплату.								
3.4.	Формирование списка	В							Постановление
	молодых семей - получателей	тече							администрации района об
	дополнительной социальной	ние							утверждении списка.
	выплаты	30							
		рабо							
		чих							
		дней							
		посл е							
		утве							
		ржде							
		ния							
		райо							
		ННОГ							
		0							
		бюд							
		жета							
		на							
		очер							
		едно							
		й							
		фина							
		нсов							
		ый							
		год							

3.5.	Определение норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по Вязниковскому району для расчета размера социальной выплаты	Ежек- вар- тально, 2021 - 2026						МКУ «УРХ»	Постановление администрации района об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по
3.6.	Оформление и выдача свидетельств молодым семьям - участникам программы	Ежегод -но, 2021 - 2026						МКУ «УРХ»	Вязниковскому району Соблюдение сроков оформления и выдачи свидетельств, установленных Правилами предоставления молодым
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.7.	Предоставление молодым	Итого	81122,8	7053,9	17309,3	7524,2	49235,4	МКУ	семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования Своевременное
	семьям - участникам программы социальных выплат на приобретение	2021 -2026	,	,	,	,	,	«VPX»	перечисление бюджетных средств (в соответствии с Правилами предоставления
	(строительство) жилья	2021	16974,9	2010,5	1824,4	1157,9	11982,1		молодым семьям
		2022	12712,8	1500,1	1764,9	1112,9	8334,9		социальных выплат на
		2023	20809,5	2041,9	3225,8	1653,4	13888,4		приобретение
		2024 2025	10254,0 10153,5	1501,4 0	2542,6 3943,5	1200,0 1200,0	5010,0 5010,0		(строительство) жилья и их использование)
		2025	10133,3	0	4008,1	1200,0	5010,0		использование)
3.8.	Предоставление молодым семьям - участникам программы дополнительных социальных выплат при	Итого 2021 – 2026 2021	536 79,0	·		536 79,0		МКУ «УРХ»	Выполнение обязательств в соответствии с Порядком предоставления молодой семье - участнице
	рождении (усыновлении) 1	2022	65,4			65,4			программы

ребенка	2023	59,2			59,2		дополнительной
	2024	166,2			166,2		социальной выплаты при
	2025	79			79		рождении (усыновлении) 1
	2026	87,2			87,2		ребенка
Всего	2021-	81658,8	7053,9	17309,3	8060,2	49235,4	
	2026						
	2021	17053,9	2010,5	1824,4	1236,9	11982,1	
	2022	12778,2	1500,1	1764,9	1178,3	8334,9	
	2023	20868,7	2041,9	3225,8	1712,6	13888,4	
	2024	10420,2	1501,4	2542,6	1366,2	5010,0	
	2025	10232,5	0	3943,5	1279	5010,0	
	2026	10305,3	0	4008,1	1287,2	5010	